

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thứ tư, Quốc hội khóa XV

Căn cứ Luật Tổ chức Quốc hội; Quy chế hoạt động của đại biểu Quốc hội và Đoàn đại biểu Quốc hội; Nghị quyết số 525/2012/NQLT/UBTVQH13-ĐCTUBTWMTTQVN ngày 27/9/2012 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội - Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội; Quy chế phối hợp công tác số 91/QCPH/HĐND-UBND-UBMTTQVN-ĐDBQH ngày 24/5/2022 giữa Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh.

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đắk Nông xây dựng Kế hoạch tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thứ tư, Quốc hội khóa XV như sau:

I. MỤC ĐÍCH, NỘI DUNG

Đại biểu Quốc hội tỉnh thông báo với cử tri về kết quả Kỳ họp thứ tư, Quốc hội khóa XV; thông báo kết quả trả lời các ý kiến, kiến nghị, phản ánh của cử tri tại đợt tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ tư, Quốc hội khóa XV; đồng thời tiếp thu các ý kiến, kiến nghị, phản ánh của cử tri tại hội nghị chuyển đến Quốc hội, các cơ quan Trung ương và địa phương để xem xét giải quyết, trả lời cho cử tri theo quy định.

II. THÀNH PHẦN

Cấp tỉnh:

- Mời: Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Lãnh đạo các sở, ban ngành tham gia để tiếp nhận, trả lời, giải quyết các ý kiến, kiến nghị, phản ánh của cử tri tại hội nghị (*chi tiết theo lịch đính kèm*).

Cấp huyện, xã nơi tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri:

- Mời: Thường trực Huyện ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, lãnh đạo các phòng, ban chuyên môn của huyện; Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã tham dự.

III. THỜI GIAN

Từ ngày 17-18/11/2022; buổi sáng bắt đầu từ 8h00'; buổi chiều bắt đầu từ 14h00' (có lịch tiếp xúc cử tri kèm theo).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các vị Đại biểu Quốc hội và các cơ quan, đơn vị có liên quan: tham gia tiếp xúc cử tri đầy đủ theo đúng kế hoạch nêu trên.

2. Đề nghị Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh:

- Hướng dẫn UBMTTQVN các huyện tổ chức thực hiện Kế hoạch tiếp xúc cử tri của Đại biểu Quốc hội tỉnh (Theo sát tình hình, diễn biến dịch bệnh Covid-19 để tổ chức, bố trí thành phần, số lượng cử tri phù hợp; đảm bảo các điều kiện phòng, chống dịch).

- Chỉ đạo UBMTTQVN các huyện tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri tại hội nghị gửi về Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh sau 01 tuần kể từ ngày kết thúc đợt tiếp xúc cử tri để tổng hợp chuyển cấp có thẩm quyền giải quyết theo quy định (xin gửi file word về địa chỉ Email: mongtrinh.dno@gmail.com).

3. Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh, Báo Đắk Nông, Truyền hình Quốc hội khu vực Tây Nguyên: Thông báo về Kế hoạch tiếp xúc cử tri và cử phóng viên tham dự và đưa tin về Hội nghị tiếp xúc cử tri của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh.

4. Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh: Phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai thực hiện và đôn đốc, kiểm tra việc triển khai Kế hoạch tiếp xúc cử tri; chuẩn bị các nội dung, tài liệu, cơ sở vật chất có liên quan đảm bảo cho hoạt động tiếp xúc cử tri.

Trên đây là Kế hoạch tiếp xúc cử tri của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh sau Kỳ họp thứ tư, Quốc hội khóa XV (Tùy theo tình hình thực tế, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh có thể điều chỉnh Kế hoạch tiếp xúc cử tri cho phù hợp)¹.

Nơi nhận:

- UBTVQH khóa XV;
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh; UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Các vị ĐBQH tỉnh;
- Như mục II – Thành phần;
- Các Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; UBND tỉnh;
- Phòng PA 03, Công an tỉnh;
- Báo Đắk Nông;
- Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh;
- Truyền hình Quốc hội khu vực Tây Nguyên;
- Các phòng chuyên môn;
- Lưu: VT, CTQH.

**TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI
TRƯỞNG ĐOÀN**

Ngô Thanh Danh

¹ Chi tiết xin liên hệ với đồng chí Nguyễn Văn Kết - Chuyên viên phòng Công tác Quốc hội. Số điện thoại: 0968418787.

QUỐC HỘI KHÓA XV
ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI
TỈNH ĐẮK NÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

LỊCH TIẾP XÚC CỬ TRI SAU KỲ HỌP THỨ TƯ, QUỐC HỘI KHÓA XV

(Kèm theo Kế hoạch số: 08 /KH-ĐDBQH, ngày 31 tháng 10 năm 2022 của Đoàn ĐBQH tỉnh)

Tổ đại biểu số 1

<p>Buổi sáng thứ 5 (ngày 17/11/2022)</p>	<p>Tiếp xúc với cử tri xã Đắk Nia, thành phố Gia Nghĩa</p>	<p>Tại UBND xã Đắk Nia, thành phố Gia Nghĩa</p>	<p>* Đại biểu Quốc hội:</p> <ol style="list-style-type: none"> Ông Ngô Thanh Danh, Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; Ông Phạm Nam Tiến, Ủy viên chuyên trách Ủy ban Văn hóa - Giáo dục của Quốc hội, Đại biểu Quốc hội tỉnh; Bà Trần Thị Thu Hằng, Phó Chánh Văn phòng Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Đại biểu Quốc hội tỉnh. <p>* Lãnh đạo các sở, ngành: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Lao động - Thương binh và Xã hội, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Công thương, Nội vụ, Thanh tra tỉnh, Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Đắk Nông, Công ty Điện lực Đắk Nông.</p> <p>* Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh:</p> <ul style="list-style-type: none"> Ông Võ Văn Nam, Phó Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; Ông Nguyễn Văn Kết, Chuyên viên; Bà Tạ Quỳnh Ngân, Chuyên viên.
---	--	---	--

<p>Buổi chiều thứ 5 (ngày 17/11/2022)</p>	<p>Tiếp xúc với cử tri xã Đạo Nghĩa, huyện Đắk R'lấp</p>	<p>Tại UBND xã Đạo Nghĩa, huyện Đắk R'lấp</p>	<p>* Đại biểu Quốc hội:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ông Ngô Thanh Danh, Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 2. Ông Phạm Nam Tiến, Ủy viên chuyên trách Ủy ban Văn hóa - Giáo dục của Quốc hội, Đại biểu Quốc hội tỉnh; 3. Bà Trần Thị Thu Hằng, Phó Chánh Văn phòng Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Đại biểu Quốc hội tỉnh. <p>* Lãnh đạo các sở, ngành: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Lao động - Thương binh và Xã hội, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Công thương, Nội vụ, Thanh tra tỉnh, Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Đắk Nông, Công ty Điện lực Đắk Nông.</p> <p>* Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ông Võ Văn Nam, Phó Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; - Ông Nguyễn Văn Kết, Chuyên viên; - Bà Tạ Quỳnh Ngân, Chuyên viên.
--	--	---	---

Tổ đại biểu số 2

<p>Buổi sáng thứ 6 (ngày 18/11/2022)</p>	<p>Tiếp xúc với cử tri xã Đức Minh, huyện Đắk Mil</p>	<p>Tại UBND xã Đức Minh, huyện Đắk Mil</p>	<p>* Đại biểu Quốc hội:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ông Nguyễn Trường Giang, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Pháp luật của Quốc hội, Phó Tổng Thư ký Quốc hội, Đại biểu Quốc hội tỉnh; 2. Ông Dương Khắc Mai, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng Đoàn chuyên trách Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 3. Bà Phạm Thị Kiều, Phó Trưởng khoa Khoa khám sức khỏe cán bộ tỉnh - Bệnh viện Đa khoa tỉnh Đắk Nông, Đại biểu Quốc hội tỉnh. <p>* Lãnh đạo các sở, ngành: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Lao động - Thương binh và Xã hội, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Công thương, Nội vụ, Thanh tra tỉnh, Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Đắk Nông, Công ty điện lực Đắk Nông.</p> <p>* Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ông Nguyễn Tấn Kiên, Phó Trưởng phòng Công tác Quốc hội; - Bà Lê Thị Mộng Trinh, Chuyên viên; - Bà Tạ Quỳnh Ngân, Chuyên viên.
<p>Buổi chiều thứ 6 (ngày 18/11/2022)</p>	<p>Tiếp xúc với cử tri xã Trúc Sơn, huyện Cư Jút</p>	<p>Tại UBND xã Trúc Sơn, huyện Cư Jút</p>	<p>* Đại biểu Quốc hội:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ông Nguyễn Trường Giang, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Pháp luật của Quốc hội, Phó Tổng Thư ký Quốc hội, Đại biểu Quốc hội tỉnh; 2. Ông Dương Khắc Mai, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng Đoàn chuyên trách Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

			<p>3. Bà Phạm Thị Kiều, Phó Trưởng khoa Khoa khám sức khỏe cán bộ tỉnh - Bệnh viện Đa khoa tỉnh Đắk Nông, Đại biểu Quốc hội tỉnh.</p> <p>* Lãnh đạo các sở, ngành: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Lao động - Thương binh và Xã hội, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Công thương, Nội vụ, Thanh tra tỉnh, Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Đắk Nông, Công ty điện lực Đắk Nông.</p> <p>* Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ông Nguyễn Tấn Kiên, Phó Trưởng phòng Công tác Quốc hội; - Bà Lê Thị Mộng Trinh, Chuyên viên; - Bà Tạ Quỳnh Ngân, Chuyên viên.
--	--	--	--